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Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg 

Christiansborg 

17. marts 2022 

Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 146 (Alm. del) 

af 3. februar 2022 stillet efter ønske fra Christoffer Aagaard 

Melson (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvornår man forventer at præsentere en samlet digita-

liseringsstrategi med fokus på digitale kompetencer i befolkningen, dataetik, data-

sikkerhed, tillid og transparens samt digital inklusion, som der lægges op til i Fi-

nansloven for 2022? Forventer ministeren at indkalde Folketingets partier til for-

handlinger i forbindelse med præsentationen af en sådan digitaliseringsstrategi? 

Svar 

Regeringen modtog 1. oktober 2021 46 anbefalinger fra digitaliseringspartnerska-

bet med bud på en strategisk retning for den videre digitalisering af Danmark.  

Med finansloven for 2022 har regeringen sammen med Socialistisk Folkeparti, Ra-

dikale Venstre, Enhedslisten, Alternativet og Kristendemokraterne udmøntet digi-

taliseringsfonden, der blev afsat som en del af Danmarks EU-genopretningsplan, 

og derigennem igangsat en række initiativer, der understøtter digitaliseringen af 

Danmark og følger op på digitaliseringspartnerskabets anbefalinger. 

Med aftalen om ’En ny reformpakke for dansk økonomi’ (Danmark Kan Mere I), 

som blev indgået 21. januar 2022, har regeringen sammen med Socialistisk Folke-

parti, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne taget yderligere 

skridt i at imødekomme centrale dele af digitaliseringspartnerskabets anbefalinger 

med digitale initiativer på erhvervsområdet.  

Regeringen forventer at præsentere en samlet digitaliseringsstrategi i foråret 2022. 

Strategien vil anvise yderligere initiativer og optegne de næste skridt for Danmarks 

fortsatte digitale udvikling.  

Regeringen vil efter præsentationen af strategien invitere Folketingets partier til 

forhandlinger om strategiens udmøntning.  

Med venlig hilsen 

Offentligt
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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